

# SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: 40/47019671/2023

## „Oprava soklu fasády“

### Smluvní strany

Objednatel

**Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace**

Se sídlem: Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník

Zastoupený: PhDr. Zdeňka Voráčková, ředitelka příspěvkové organizace

IČO: 47019671

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 

dále jen „objednatel“


**a**

Dodavatel

**SALK, spol. s r.o.**

Sídlo: Lubenská 703, 269 01 Rakovník

IČO: 16980956 DIČ: CZ16980956

Bankovní spojení: 

dále jen „dodavatel“

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  
tuto smlouvu o dílo:

### Článek I.

#### Předmět smlouvy

- 1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby **Oprava soklu fasády**, spočívající v otlučení a oškrábání volné části omítky, vyspravení soklu sanačním štukem a zdobných prvků vápennou maltou a nakonec nátěr silikátovou barvou. Vše v rozsahu specifikovaném v nabídce, která je přílohou této smlouvy.
- 1.2. Místem plnění předmětu plnění díla je objekt **Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník.**

### Článek II.

#### Práva a povinnosti Smluvních stran

- 2.1. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení.

2.2. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

### **Článek III. Doba zhotovení díla**

- 3.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. smlouvy v termínu ode dne podpisu smlouvy nejpozději do **31.8.2023**.
- 3.2. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 78 375,-- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná.
- 3.3. K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH 21 % ve výši 16 458,75 Kč.


**Celková cena za dílo včetně DPH činí 94 834,- Kč.**

### **Článek IV. Platební podmínky**

- 4.1. Po dokončení díla dodavatelem bude objednateli na základě skutečně řádně provedených prací vystavena faktura, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude v ní uveden název **Oprava soklu fasády** a číslo smlouvy objednatele.
- 4.2. Faktura je splatná ve lhůtě **14** kalendářních dnů.

### **Článek V. Oprávnění zástupci smluvních stran**

- 5.1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) je:


Vladimír Lechnýř, ☎: 313 251 311, tel.  ✉: [info@gzw.cz](mailto:info@gzw.cz)

Ve věcech smluvních zastupuje objednatel:

PhDr. Zdeňka Voráčková, ředitelka příspěvkové organizace, ☎: 313 251 311,

✉: [vorackova@gzw.cz](mailto:vorackova@gzw.cz)

- 5.2. Oprávněnými zástupci ve věcech technických dodavatele jsou:

Vedoucí pracovník / hlavní stavbyvedoucí: Ing. Tomáš Polák, tel. 

Ve věcech smluvních zastupuje dodavatele: Ing. Luděk Knor, tel. 

email: [salk.knor@seznam.cz](mailto:salk.knor@seznam.cz)

**Článek VI.**  
**Odstoupení od smlouvy**

- 6.1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného důvodu.
- 6.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

**Článek VII.**  
**Závěrečná ustanovení**

- 7.1. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.
- 7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede objednatel.
- 7.3. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a dodavatel 1 stejnopis.
- 7.4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 7.5. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy:
- a) Příloha č. 1: Cenová nabídka

V Rakovníku: 25. 04. 2023

V Rakovníku: 2.5.2023



PhDr. Zdeňka Voráčková  
ředitelka příspěvkové organizace



Ing. Luděk Knor  
jednatel  
Rakovník  
269 01 1

## GZW Rakovník - NABÍDKA - sokl

popis	jednotky	počet jednotek	cena za jednotku	cena celkem
<b>Plocha opravované fasády</b>				
$(60 + 30 + 20) \times 1,3 = 143 \text{ m}^2$				
1) Otlučení a oškrábání + odvoz (pouze volné části omítky)	m2	143	82,00	11 726,00 Kč
2) Vyspravení soklu sanačním štukem a zdobných prvků vápennou maltou	m2	143	165,00	23 595,00 Kč
3) Nátěr - silikát	m2	143	280,00	40 040,00 Kč
Celkem				<b>75 361,00 Kč</b>
Vedlejší náklady 4%				3 014,44 Kč
Celkem bez DPH				<b>78 375,00 Kč</b>

V Rakovníku dne 20.4.2023

Za SALK, spol. s r.o.  
Ing. Luděk Knor